2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

23.12.2020 года № 1256

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 27.01.2017 года № 47

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом Карталинского муниципального района,
 администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о единой  дежурно-диспетчерской службе администрации Карталинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района           от 27.01.2017 года № 47 «О создании постоянно действующего органа управления, уполномоченного на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны администрации Карталинского муниципального района», следующие изменения:
пункт 9 главы II раздела  I дополнить подпунктами 11, 12 следующего содержания:
«11) обеспечение координации деятельности органов повседневного управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны (в том числе управление силами и средствами единой системы, силами и средствами гражданской обороны);
12) организация информационного взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций при решении задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны, а также при осуществлении мер информационной поддержки принятия решений в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения данного постановления возложить на начальника отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Карталинского муниципального района Попова В.А.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района		                                                   А.Г. Вдовин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

23.12.2020 года № 1256

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 27.01.2017 года

№ 47

В соответствии с

Постановлением Правительства Российской

Федерации

от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом

Карталинского муниципального района,

администрация Карталинского муниципального район

а ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в Положение о единой  дежурно

-

диспетчерской службе

администрации

Карталинского муниципального района,

утвержденное

п

остановлением

администрации

Карталинского муниципального района

от 27.01.2017 года № 47 «О создании

постоянно действующего органа

управления, уполномоченного на решение задач в области защиты населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны

администрации Карталинского муниципального района», следующие

изменения:

пункт 9 главы

II

р

азд

ел

а

I

дополнить

подпунктами 11, 12

следующего

содержания

:

«

11)

обеспечение координации деятельности органов повседневного

управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны (в том числе управл

ение

силами и средствами единой системы, силами и

средствами гражданской

обороны)

;

12) организация информационного взаимодействия федеральных

органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и

организаций при решении задач в области защиты на

селения и территорий от

чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны, а также при осуществлении

мер информационной поддержки принятия решений в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской

обороны.

».

2. Разместить настоящее

постановление на официальном сайте

администрации Карталинского муниципального района.